
N° 090 Reg. Del. 
Del  26.11.2010 

 

C  O  P  I  A 
 
 

 
 
COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA  Provincia di Reggio Calabria 
 __________________   _________ 
 

******** 
           

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

 
 
 
 

L’anno DUEMILADIECI Addì  VENTISEI mese  di NOVEMBRE alle ore 12,50   nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta  Municipale, nelle seguenti persone: 
 

N° 

ord. 
COGNOME E NOME QUALIFICA 

Presente 

(si-no) 

1 MILETO                  GIUSEPPE SINDACO-PRESIDENTE SI 

2 MISITI                  VINCENZO ASSESSORE SI 

3 TRANQUILLA        ANTONIO ASSESSORE NO 

4 OCELLO                  FERDINANDO ASSESSORE SI 

5 LAINA’                   DOMENICO ASSESSORE NO 

 
 
   Assiste il Segretario Comunale   Dr. ssa Antonia Musolino 

 

   Il Sindaco- Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 

invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

Si dà atto che alla presente deliberazione vengono acquisiti i seguenti pareri, previsti dal D.Lgs. 18 

agosto 2000, N° 267: 

 
Visto: Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. 18 agosto 

2000, N° 267; 

       IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

                            F.to       (Aurelio Ceravolo) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 OGGETTO: SERVIZIO CIVILE NAZIONALE – PROGETTO “INSIEME PER MANO” - SOSTITUZIONE 
COMPONENTE COMMISSIONE PER LA SELEZIONE DI N° 5 VOLONTARI  E NOMINA SOSTITUTO  RAG. 

FRANCESCO FRUCI FUNZIONARIO DEL COMUNE DI CANDIDONI.=  



 

SENTITA la relazione del Sindaco in merito all’oggetto; 
 

PREMESSO che: 
� con delibera della Giunta Comunale N° 82 del 15.10.2010, esecutiva, è stata 

nominata la Commissione per la selezione di N° 5 volontari per il servizio civile 
nazionale nelle persone di: 
• Presidente  - Segretario Comunale Dr.ssa Antonia Musolino; 

• Componente  - Ins. Carmela Ruggeri in servizio presso scuola primaria di 

Feroleto Capoluogo; 

• Componente - Dr.ssa Marcella Morgante – Assistente Sociale in servizio prezzo ASP  

di Reggio Calabria – Distretto Sanitario di Polistena; 
 

� con nota del 26.11.2010, acquisita agli atti in pari data con il prot. N° 3818, il 
componente della Commissione Ins. Carmela Ruggeri ha comunicato la rinuncia 
all’incarico per motivi familiari; 

 
RILEVATO che dall’esame degli atti trasmessi si evince che i lavori finora espletati dalla 
suddetta Commissione sono a carattere istruttorio e, pertanto, occorre provvedere alla 
sostituzione del componente, a causa della predetta rinuncia, per la successiva fase del 
procedimento di selezione; 
 
RITENUTO di dover procedere alla sostituzione del componente Ins. Carmela Ruggeri; 
 
DATO ATTO che il Rag. Francesco Fruci, Funzionario del Comune di Candidoni, interpellato al 
riguardo, si è dichiarato disponibile ad assolvere l’incarico di componente della Commissione di che 
trattasi; 

 
Con voti unanimi espressi in forma di legge 

 
D E L I B E R A 

 
1. la narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. prendere atto dei lavori della Commissione per la selezione di N° 5 volontari del 

Servizio Civile Nazionale relativamente al progetto “INSIEME PER MANO”, di cui ai 
verbali N° 1 del 16.11.2010 e N° 2 del 23.11.2010; 

 
3. nominare, in sostituzione dell’Ins. Carmela Ruggeri, quale componente della Commissione 

di cui trattasi il Funzionario del Comune di Candidoni Rag. Francesco Fruci; 
 

4. dare atto che la Commissione per la selezione di N° 5 volontari del servizio civile 
nazionale risulta così costituita: 
� Dr.ssa Antonia Musolino – Segretario Comunale   - Presidente; 
� Rag. Francesco Fruci – Funzionario Comune Candidoni  - Componente; 
� Dr.ssa Marcella Morgante – Assistente Sociale presso ASP di Reggio Calabria – 

Distretto Sanitario di Polistena     - Componente; 
 

5. Di dare comunicazione del presente provvedimento al Rag. Francesco Fruci componente 
entrante della Commissione e all’Ins. Carmela Ruggeri componente uscente; 

 
6. dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 

esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, N° 267.= 
 
 
 
 
 
Atto di Giunta Comunale N° 090 del 26.11.2010 – Pag. 2 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 
 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
       IL SINDACO                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.TO  (GIUSEPPE MILETO)                                                                      F.TO (Dr.ssa Antonia Musolino)  
  
_______________________________________________________________________________________________ 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che della presente deliberazione è stata disposta la pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Comune dal giorno 29 NOVEMBRE 2010  per gg. 15 consecutivi. 
  

Feroleto della Chiesa, lì  29 NOVEMBRE 2010   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                         F.TO   Dr.ssa Antonia Musolino 
 

_______________________________________________________________________________________________  
 

DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA DATA NOTIZIA AI CAPIGRUPPO IN 
DATA  29 NOVEMBRE 2010  PROT. N°  3831 
 

 
_______________________________________________________________________________________________  
 
 E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 Feroleto della Chiesa,  lì  29 NOVEMBRE 2010   
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       Dr.ssa Antonia Musolino 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 Il sottoscritto Funzionario responsabile attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo 
Pretorio  on-line del sito web di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 gg. Consecutivi. 
 Feroleto della Chiesa, lì  29 NOVEMBRE 2010 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
             F.TO    Aurelio Ceravolo 
 

_______________________________________________________________________________________________  
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la su estesa deliberazione: 
 
� E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito web del Comune, giusta attestazione del Funzionario 
responsabile, per quindici giorni consecutivi, senza opposizioni. 
 
 
 
� E’ divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 deL d.lgs. 18.08.2000, n° 267 (trascorsi 10 gg. Dalla 
pubblicazione); 
 
 
� la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000, N° 267. 
 
Feroleto della Chiesa, lì ______________________ 
                                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                              
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Atto di Giunta Comunale N° 090 del 26.11.2010 – Pag. 3 – COMUNE DI FEROLETO DELLA CHIESA 
 


